２０２６年 1 月１０日

2026 年度 新入生保護者様

町田市立堺中学校

校長  工藤憲治

2026 年度新入生教材費負担額（目安）のお知らせ

 寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃よ

り学校教育にご理解とご協力を賜りまして、心より感謝を申し上げます。

 さて、本校 1 年生の教材費 2024 年度実績を下記の通りお知らせいたします。近年物価高

騰が続いているため、多少負担額増える可能性を含みおきいただき、次年度の目安としてい

ただければと思います。2026 年度に実際かかる費用につきましては、１期分５月、２期分９

月に町田市よりお知らせする予定です。（次年度より、３期分は２期分と同時期にお知らせ

することになりました。）

 引き落としにつきましては、町田市に６年生時点で登録していただいている口座より振替

が行われます。残高のご確認をお願いいたします。

記

【問い合わせ】

副校長  島田 健一

電話 042-771-2348

○主要な年間負担額、スケジュール　（2024年度実績のため、2026年度負担額の目安としてください。）
（単位：円）

学年 内容 金額 内容 金額 内容 金額 内容 金額 内容 金額 内容 金額

一般的な
教材等

18,677

内容 金額 内容 金額 内容 金額 内容 金額 内容 金額 内容 金額

移動教室 57,000
一般的な
教材等

5,725
一般的な
教材等

1,653

※一般的な教材等：教材、日帰り校外学習、ホール使用料、調理実習などの費用
※上記費用のほか、各家庭の状況により購入するものとして、英語の辞書、アルトリコーダー、水着類があります。
※上記費用のほか、校外学習（９月）や合唱コンクール（１０月）の参加者については、交通費、昼食代等があります。
※移動教室費用の支払い方法については、一括払いのほかに、６月からの積立払いがあります。

９月４月 ５月 ６月 ７月 ８月

３月
○年生

１０月 １１月 １２月 １月 ２月